
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  R e a l i z z a z i o n e  d i  o p e r e  d i  u r b a n i z z a z i o n e  p r i m a r i a  a  

s c o m p u t o  d e g l i  o n e r i  d o v u t i  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n e  d i  

a m p l i a m e n t o  d i  f a b b r i c a t o  a d  u s o  p r o d u t t i v o  a r t i g i a n a l e  

–  A s t e g i a n o  S r l  –  A p p r o v a z i o n e  d e l l a  d o c u m e n t a z i o n e  d i  

a c c o r d i  t r a  l e  p a r t i  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n  e  d e l l e  o p e r e .  

  

L’anno 2019 addì quattordici del mese di febbraio alle ore 11,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 12 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta di Permesso di Costruire prot. n. 3734 in data 13/09/2018 inerente 

l’ampliamento di capannone artigianale mediante struttura portante verticale ed 

orizzontale in ferro per locali ad uso attività di taglio, piegatura e saldatura metallica 

presentata dalla ditta Astegiano Srl con sede in Monasterolo di Savigliano – Via 

dell’Artigianato 9-11, nella persona del Sig. Astegiano Matteo, sul sito individuabile 

catastalmente al foglio 8 mappali n. 243-267-268; 

 

Considerato che l’impianto produttivo è accessibile dalla sopraccitata Via dell’Artigianato 

sulla quale insistono camminamenti pedonali non pavimentati di cui l’Amministrazione 

intende provvedere a rendere uniformi mediante asfaltatura degli stessi e mantenimento 

di zone permeabili in corrispondenza delle alberature.    

 

Considerato che con nota prot. n. 93 del 09/01/2019 l’ufficio tecnico comunale ha 

provveduto a comunicare l’importo del contributo di costruzione dovuto per la presente 

istanza. 

 

Vista la proposta di scomputo degli oneri di urbanizzazione primaria prot. n. 610 

dell’08/02/2019 dall’importo relativo all’asfaltatura dei camminamenti del tratto di strada 

in oggetto detta Via dell’Artigianato. 

 

Considerato che l’importo delle opere di asfaltatura dei camminamenti comporta un costo 

stimato in € 16.137,68 mentre l’importo da scomputare ammonta ad € 10.825,37 e quindi 

decisamente inferiore al costo delle opere di asfaltatura. 

 

Considerato che la ditta proponente ha presentato la documentazione necessaria per 

l’approvazione dell’intervento e contestuale scomputo degli oneri di urbanizzazione e 

precisamente: 

- Proposta di realizzazione delle opere a scomputo per asfaltatura dei 

camminamenti della Via dell’Artigianato; 

- Computo metrico estimativo delle opere; 

- Sezione 1:100; 

- Planimetria 1:2000 delle opere di asfaltatura. 

 

Visto il vigente Piano Regolatore Generale Comunale; 

Vista la Legge Urbanistica Regionale 56/77 e smi; 

 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, 

la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Responsabile del Servizio; 

 

Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

rilasciato   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli 

 



 

 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire la possibilità di scomputo degli oneri di urbanizzazione primaria per la 

realizzazione dell’asfaltatura dei camminamenti della Via dell’Artigianato e 

mantenimento di adeguate zone permeabili in corrispondenza delle alberature che 

dovranno essere piantumate ove mancanti. 

 

2) Di approvare la seguente documentazione, depositata agli atti: 

- Proposta di realizzazione delle opere a scomputo per asfaltatura dei 

camminamenti della Via dell’Artigianato; 

- Computo metrico estimativo delle opere; 

- Sezione 1:100; 

- Planimetria 1:2000 delle opere di asfaltatura. 

 

3) Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Edilizia Privata la redazione 

degli adempimenti conseguenti. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del 

D.LGS 18 agosto 2000, n. 267 per consentire il rilascio del permesso. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  28 FEBBRAIO 2019 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 28 FEBBRAIO 2019             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 14 FEBBRAIO 2019,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  28 FEBBRAIO 2019, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


